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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER ICBF SIGLO 21  

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. 
 

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF  
 

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-074-2021 
 

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS 
DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA”.  
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 26 DE NOVIEMBRE DE 2021 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD), establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación 
económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el 
cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-074-
2021 que mediante el presente documento se presenta el Informe, con las siguientes consideraciones: 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 12 de noviembre de 2021, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron diecinueve (19) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 
1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron las diez (10) ofertas para verificar y evaluar; así:  
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 

INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURIDICA /CC 

PERSONA NATURAL 

1 SOLIUN S.A.S  PERSONA JURÍDICA  
NIT. 900.768.458-0 

 

2 
DONAL BOGOTA BAUTISTA  

 
PERSONA NATURAL  

C.C. No. 79.557.205 
 

3 
INGENIEROS CONSTRUCTORES 

Y SERVICIOS LTDA  
PERSONA JURÍDICA NIT. 800.106.925-6 

4 
CONSORCIO INTERVENTORES 

P&P 2022  

PROYECTOS GENERALES Y COMPAÑÍA S.A.S NIT. 804.006.739-8 

PETROLABIN S.A.S  NIT. 800.113.677-3  

5 
 

CONSORCIO A&G  
MÓNICA XIMENA GÓMEZ MORENO  CC No. 37.083.659 

CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO  CC No. 5.342.204 

6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S  PERSONA JURÍDICA NIT. 800.200.907-5 

7 CONSORCIO CAES 2021 

TECNIPLAN INGENIERIA S.A.S  NIT. 900.320.235-1 

NELSON ERNESTO PEÑA RODRIGUEZ 
CC No. 79.977.831 

 

8 CAMILO PEDRAZA DIAZ  PERSONA NATURAL C.C. No.74.184.643 

9 CONSORCIO JC 2021 

JAIME FERNEY PORTILLA TORO CC No. 12.752.239 

ADMINISTRACIÓN PUBLICA COOPERATIVA 
DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA – CODENCO  

NIT. 820.003.227- 3 
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10 
ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. 

S.A.S 
PERSONA JURÍDICA NIT. 900.157.444-6 

  
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día diecinueve (19) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 221, el 
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el 
cual fue publicado el mismo día, con el siguiente resultado: 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 SOLIUN S.A.S  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y 

SERVICIOS LTDA  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO INTERVENTORES P&P 2022  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO A&G  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

7 CONSORCIO CAES 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

8 CAMILO PEDRAZA DIAZ  NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  NO HABILITADA  

9 CONSORCIO JC 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

10 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término comprendido desde el veintidós (22) hasta el veintitrés (23) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), a 
las 5:00 pm, los proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe 
definitivo de verificación de requisitos habilitantes.  

 
Como resultado de las anteriores circunstancias, el día veinticuatro (24) de noviembre dos mil veintiuno (2021) se presentó 
ante el Comité de Contratación No. 224, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, 
con el siguiente resultado: 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 SOLIUN S.A.S  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y 

SERVICIOS LTDA  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO INTERVENTORES P&P 2022  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO A&G  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADA  

7 CONSORCIO CAES 2021 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

8 CAMILO PEDRAZA DIAZ  RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA   RECHAZADA 

9 CONSORCIO JC 2021  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADA  

10 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
 

mailto:convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co
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4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 SOLIUN S.A.S  
NO SE ENCUENTRA  

CONCENTRADO  

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA  
NO SE ENCUENTRA  

CONCENTRADO  

3 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS 

LTDA  

NO SE ENCUENTRA  
CONCENTRADO  

4 CONSORCIO INTERVENTORES P&P 2022  
NO SE ENCUENTRA  

CONCENTRADO  

5 CONSORCIO A&G  
NO SE ENCUENTRA  

CONCENTRADO  

6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S  
NO SE ENCUENTRA 

 CONCENTRADO  

7 CONSORCIO CAES 2021 
NO SE ENCUENTRA  

CONCENTRADO  

8 CAMILO PEDRAZA DIAZ  
NO SE ENCUENTRA  

CONCENTRADO  

9 CONSORCIO JC 2021 
NO SE ENCUENTRA 

 CONCENTRADO  

10 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S 
NO SE ENCUENTRA  

CONCENTRADO  

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de ocho (08) proponentes, se realizó la audiencia de apertura del Sobre      
No. 2, Propuesta Económica, el veinticinco (25) de noviembre de dos mil veintiuno (2021) a las 11:00a.m. 
 
El día veintiséis (26) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 227 el INFORME 
DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que 
resultaron habilitados. El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo día, con el 
siguiente resultado 
 

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores.” 
 

De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
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Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día veintiséis (26) de noviembre 2021 es de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA 
Y NUEVE PESOS CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS ($3.969,49); en consecuencia, de acuerdo con los rangos 
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA 
ARITMETICA ALTA.  
 
Previo a aplicar el método de evaluación, se realiza ajuste por redondeo en los valores ofertados de la etapa I y II al 
proponente No. 5. CONSORCIO A&G, sin embargo, el valor total ofertado es igual al corregido.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
 

 
 
Para constancia, se expide a los veintiséis (26) días del mes de noviembre de dos mil veintiuno (2021). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER ICBF SIGLO 21  
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. 

 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1-SOLIUN 

SAS 

PROPONENTE 2-DONAL 

BOGOTA BAUTISTA

PROPONENTE 3-

INGENIEROS 

CONSTRUCCIONES Y DE 

SERVICIOS CONSEING 

LTDA

PROPONENTE 4-

CONSORCIO 

INTERVENTORES P&P 

2022

PROPONENTE 5-

CONSORCIO A & G

PROPONENTE 6-ESPARZA 

INGENIERIA SAS

PROPONENTE 9-

CONSORCIO JC 2021

PROPONENTE 10-

ESTRUCTURAS Y AGUA IC 

SAS

VALOR TOTAL OFERTADO 82.218.123,00$                       82.811.254,00$                    82.705.000,00$                    83.283.340,00$                    78.618.280,00$                    78.618.280,00$                    81.812.500,00$                    82.245.660,00$                    

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 82.218.123,00$                       82.811.254,00$                    82.705.000,00$                    83.283.340,00$                    78.618.280,00$                    78.618.280,00$                    81.812.500,00$                    82.245.660,00$                    

PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA

Propuesta Económica

PROPONENTE 10-ESTRUCTURAS Y AGUA IC SAS

Proponentes:

87.353.645,00$                         

PROPONENTE 3-INGENIEROS CONSTRUCCIONES Y DE SERVICIOS CONSEING LTDA

PROPONENTE 6-ESPARZA INGENIERIA SAS

PROPONENTE 9-CONSORCIO JC 2021

PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERVENTORES P&P 2022

PROPONENTE 5-CONSORCIO A & G

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-074-2021

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O

ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

25/11/2021

PROPONENTE 1-SOLIUN SAS 





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 26/11/2021 3969.49 MEDIA ARITMETICA (1): $ 81.539.054,63 49

Presupuesto: $ 87.353.645,00 P. MAYOR: 83.283.340,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 82.411.197,31 49

Fecha evaluación: 25/11/2021 P. MENOR: 78.618.280,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 81.520.309,27 49

MENOR VALOR (4): $ 78.618.280,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1-SOLIUN SAS 82.218.123,00$                             98,33                      99,7657184              98,29                         95,62                     99,7657184 82.218.123,00                          

PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA 

BAUTISTA
82.811.254,00$                             96,88                      99,0291206              96,83                         94,94                     99,0291206

PROPONENTE 3-INGENIEROS 

CONSTRUCCIONES Y DE SERVICIOS 
82.705.000,00$                             97,14                      99,2869836              97,09                         95,06                     99,2869836

PROPONENTE 4-CONSORCIO 

INTERVENTORES P&P 2022
83.283.340,00$                             95,72                      97,8834364              95,67                         94,40                     97,8834364

PROPONENTE 5-CONSORCIO A & G 78.618.280,00$                             96,42                      95,3975704              96,44                         100,00                  95,3975704
PROPONENTE 6-ESPARZA INGENIERIA 

SAS
78.618.280,00$                             96,42                      95,3975704              96,44                         100,00                  95,3975704

PROPONENTE 9-CONSORCIO JC 2021 81.812.500,00$                             99,33                      99,2735243              99,28                         96,10                     99,2735243
PROPONENTE 10-ESTRUCTURAS Y AGUA 

IC SAS
82.245.660,00$                             98,27                      99,7991325              98,22                         95,59                     99,7991325

| $ 652.312.437,00

n= 8,00                                                              

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 81.539.054,63

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 81.539.054,63

Vmax= 83.283.340,00                                             

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 82.411.197,31

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 81.520.309,27

$ 81.520.309,27

MAX: $ 83.283.340,00

MENOR VALOR (4)= $ 78.618.280,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 10-ESTRUCTURAS Y AGUA IC SAS $ 82.245.660,00 99,7991325 0,0000000 99,7991325

2 PROPONENTE 1-SOLIUN SAS $ 82.218.123,00 99,7657184 0,0000000 99,7657184

3
PROPONENTE 3-INGENIEROS CONSTRUCCIONES Y DE 

SERVICIOS CONSEING LTDA
$ 82.705.000,00 99,2869836 0,0000000 99,2869836

4 PROPONENTE 9-CONSORCIO JC 2021 $ 81.812.500,00 99,2735243 0,0000000 99,2735243

5 PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 82.811.254,00 99,0291206 0,0000000 99,0291206

6 PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERVENTORES P&P 2022 $ 83.283.340,00 97,8834364 0,0000000 97,8834364

7 PROPONENTE 5-CONSORCIO A & G $ 78.618.280,00 95,3975704 0,0000000 95,3975704

8 PROPONENTE 6-ESPARZA INGENIERIA SAS $ 78.618.280,00 95,3975704 0,0000000 95,3975704

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-074-2021

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE

ANTIOQUIA

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 10- ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS con un puntaje de 99,7991325 y un valor ofertado de $ 82.245.660,00

Descuentos



 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             18.032.602,00 18.032.602,00              

19%                                3.426.194,00 3.426.194,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             21.458.796,00 21.458.796,00              20.519.243,00$                                  22.799.159,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             51.058.258,00 51.058.258,00              

19%                                9.701.069,00 9.701.069,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             60.759.327,00 60.759.327,00              58.099.037,00$                                  64.554.486,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             82.218.123,00 82.218.123,00              78.618.280,00$                                  87.353.645,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN 

MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-074-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1-SOLIUN SAS 

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I + ETAPAII) :

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA  

VALOR IVA 

1.  ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

2. ETAPA II: INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR INTERVENTORÍA ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR TOTAL ETAPA I

DESCRIPCIÓN

VAOR INTERVENTORIA ETAPA II ANTES DE IVA



 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             18.162.691,00 18.162.691,00              

19%                                3.450.911,00 3.450.911,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             21.613.602,00 21.613.602,00              20.519.243,00$                                  22.799.159,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             51.426.598,00 51.426.598,00              

19%                                9.771.054,00 9.771.054,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             61.197.652,00 61.197.652,00              58.099.037,00$                                  64.554.486,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             82.811.254,00 82.811.254,00              78.618.280,00$                                  87.353.645,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I + ETAPAII) :

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR INTERVENTORÍA ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA  

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II: INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

VAOR INTERVENTORIA ETAPA II ANTES DE IVA

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN 

MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-074-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA

1.  ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             18.000.000,00 18.000.000,00              

19%                                3.420.000,00 3.420.000,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             21.420.000,00 21.420.000,00              20.519.243,00$                                  22.799.159,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             51.500.000,00 51.500.000,00              

19%                                9.785.000,00 9.785.000,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             61.285.000,00 61.285.000,00              58.099.037,00$                                  64.554.486,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             82.705.000,00 82.705.000,00              78.618.280,00$                                  87.353.645,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I + ETAPAII) :

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR INTERVENTORÍA ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA  

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II: INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

VAOR INTERVENTORIA ETAPA II ANTES DE IVA

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN 

MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-074-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3-INGENIEROS CONSTRUCCIONES Y DE SERVICIOS CONSEING LTDA

1.  ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             18.266.000,00 18.266.000,00              

19%                                3.470.540,00 3.470.540,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             21.736.540,00 21.736.540,00              20.519.243,00$                                  22.799.159,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             51.720.000,00 51.720.000,00              

19%                                9.826.800,00 9.826.800,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             61.546.800,00 61.546.800,00              58.099.037,00$                                  64.554.486,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             83.283.340,00 83.283.340,00              78.618.280,00$                                  87.353.645,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I + ETAPAII) :

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR INTERVENTORÍA ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA  

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II: INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

VAOR INTERVENTORIA ETAPA II ANTES DE IVA

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN 

MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-074-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERVENTORES P&P 2022

1.  ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             17.243.061,00 17.243.061,35              

19%                                3.276.182,00 3.276.181,66                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             20.519.243,00 20.519.243,01              20.519.243,00$                                  22.799.159,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             48.822.720,00 48.822.720,17              

19%                                9.276.317,00 9.276.316,83                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             58.099.037,00 58.099.037,00              58.099.037,00$                                  64.554.486,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             78.618.280,00 78.618.280,00              78.618.280,00$                                  87.353.645,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I + ETAPAII) :

Observación: Se realizarón ajustes por redondeo en los valores ofertados de la etapa I y II; sin embargo, el valor total ofertado es igual al corregido. 

VALOR INTERVENTORÍA ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA  

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II: INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

VAOR INTERVENTORIA ETAPA II ANTES DE IVA

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN 

MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-074-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5-CONSORCIO A & G

1.  ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             17.243.061,00 17.243.061,00              

19%                                3.276.182,00 3.276.182,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             20.519.243,00 20.519.243,00              20.519.243,00$                                  22.799.159,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             48.822.720,00 48.822.720,00              

19%                                9.276.317,00 9.276.317,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             58.099.037,00 58.099.037,00              58.099.037,00$                                  64.554.486,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             78.618.280,00 78.618.280,00              78.618.280,00$                                  87.353.645,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I + ETAPAII) :

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR INTERVENTORÍA ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA  

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II: INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

VAOR INTERVENTORIA ETAPA II ANTES DE IVA

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN 

MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-074-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6-ESPARZA INGENIERIA SAS

1.  ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             17.950.000,00 17.950.000,00              

19%                                3.410.500,00 3.410.500,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             21.360.500,00 21.360.500,00              20.519.243,00$                                  22.799.159,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             50.800.000,00 50.800.000,00              

19%                                9.652.000,00 9.652.000,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             60.452.000,00 60.452.000,00              58.099.037,00$                                  64.554.486,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             81.812.500,00 81.812.500,00              78.618.280,00$                                  87.353.645,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I + ETAPAII) :

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR INTERVENTORÍA ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA  

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II: INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

VAOR INTERVENTORIA ETAPA II ANTES DE IVA

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN 

MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-074-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 9-CONSORCIO JC 2021

1.  ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             18.040.000,00 18.040.000,00              

19%                                3.427.600,00 3.427.600,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             21.467.600,00 21.467.600,00              20.519.243,00$                                  22.799.159,00$                                  CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL CORREGIDO VALOR OFERTADO

                             51.074.000,00 51.074.000,00              

19%                                9.704.060,00 9.704.060,00                VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             60.778.060,00 60.778.060,00              58.099.037,00$                                  64.554.486,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             82.245.660,00 82.245.660,00              78.618.280,00$                                  87.353.645,00$                                  CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I + ETAPAII) :

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR INTERVENTORÍA ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA  

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II: INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

VAOR INTERVENTORIA ETAPA II ANTES DE IVA

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIÓN DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN 

MEDELLÍN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-074-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 10-ESTRUCTURAS Y AGUA IC SAS

1.  ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

DESCRIPCIÓN


